
UCHWAŁA NR VI/46/7/2022 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
w roku 2022 przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 547 z późn. zm.) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 840) w związku z treścią uchwały 
Nr V/27/4/2016 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 19 września 2016 roku w sprawie przyjęcia 
Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyznaje się dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w roku 
2022 przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego, podmiotom i zadaniom ujętym 
w załączniku do niniejszej uchwały, w łącznej kwocie 2 000 000 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3CAA17A-7304-4CB9-94D0-6F6606A42295. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Lista projektów wspartych w ramach otwartego konkursu na prace konserwatorskie, restauratorskie  

lub roboty budowlane w 2022 roku przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego 

 

Lp. Wnioskodawca Tytuł projektu Lokalizacja obiektu 
Kwota 

dotacji PLN 

1. 

Parafia Rzymskokatolicka 

św. Bartłomieja Apostoła 

ul. Krakowska 3, 

43-150 Bieruń 

Pełna konserwacja techniczna  

i estetyczna 14 obrazów stacji drogi 

krzyżowej w Sanktuarium  

św. Walentego w Bieruniu 

Kościół  

św. Walentego  

w Bieruniu 
70 000,00 

2. 

Teresa Stupek 

ul. Akacjowa 11, 

43-400 Cieszyn 

Remont dachu dawnego dworu  

w Marklowicach 

Dwór  

w Marklowicach 
50 000,00 

3. 

Parafia Rzymskokatolicka 

Wniebowzięcia NMP 

ul. Cysterska 1, 

47-430 Rudy 

Konserwacja i renowacja części 

południowo-wschodniej kościoła 

p.w. Wniebowzięcia NMP  

w Rudach: zabezpieczenie 

fundamentów kaplicy św. Jana 

Nepomucena oraz wschodniego 

muru transeptu 

Kościół p.w. 

Wniebowzięcia NMP 

w Rudach 
55 000,00 

4. 

Parafia Rzymskokatolicka 

Św. Apostołów  

Piotra i Pawła, 

ul. Mikołowska 32, 

40-066 Katowice 

Renowacja elewacji ceglanej wieży 

kościoła poniżej hełmu – 

kontynuacja prac wykonanych w 

latach 2012-2021 – zakres prac  

2022 r. Absydy wieży kościoła 

od strony  południowej i północnej  

z klatkami schodowymi. Etap VIII 

Kościół 

Św. Apostołów 

Piotra i Pawła 

w Katowicach 

45 000,00 

5. 

Rzymskokatolicka Parafia 

Katedralna Chrystusa Króla 

ul. Plebiscytowa 49 A, 

40-041 Katowice 

Renowacja i odtworzenie stolarki 

drzwiowej oraz renowacja tynków 

wewnętrznych probostwa – PARTER 

Katedra Chrystusa 

Króla w Katowicach 
50 000,00 

6. 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Św. Bartłomieja 

Apostoła we Włodowicach, 

ul. Krakowska 1, 

42-421 Włodowice 

Konserwacja AMBONY 

z 1701-1708 r. warsztatu Jerzego 

Hankisa – przywrócenie pierwotnej 

estetyki złoconej dekoracji 

snycerskiej (INTERWENCJA 

KONSERWATORSKA) 

Kościół  

Św. Bartłomieja 

Apostoła  

we Włodowicach 

63 500,00 

7. 

Parafia Rzymskokatolicka 

Trójcy Świętej 

ul. Kościelna 1, 

42-230 Koniecpol 

Wymiana deskowania 

i oblachowania gzymsów kościoła 

Parafialnego w Koniecpolu 

Kościół  

Trójcy Świętej  

w Koniecpolu 
70 000,00 

8. 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Doroty w Przyrowie 

ul. Częstochowska 1, 

42-248 Przyrów 

Konserwacja XVII w. ambony  

z kościoła parafialnego  

pw. Matki Boskiej Szkaplerznej  

w Przyrowie – etap II 

Kościół św. Doroty 

w Przyrowie 
50 000,00 

9. 

Rzymskokatolicka Parafia 

Świętej Anny 

pl. Wyzwolenia 21, 

40-423 Katowice 

Katowice, budynek kościoła pod 

wezwaniem świętej Anny  

w Katowicach Janowie (1914-1927). 

Remont konserwatorski pokrycia 

dachu kościoła. Etap II 

Kościół św. Anny 

w Katowicach 
70 000,00 

Załącznik do uchwały Nr VI/46/7/2022

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 29 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3CAA17A-7304-4CB9-94D0-6F6606A42295. Podpisany Strona 1



 

10. 

Rzymskokatolicka Parafia 

Matki Bożej Królowej 

Różańca Świętego, 

ul. Kościelna 4, 

43-170 Łaziska Górne 

III etap remontu wnętrza 

zabytkowego kościoła w Łaziskach 

Górnych w 2022 roku 

Kościół Matki Bożej 

Królowej Różańca 

Świętego 

w Łaziskach 

Górnych 

50 000,00 

11. 

Parafia Ewangelicko-

Augsburska 

ul. Bogedaina 9, 

43-200 Pszczyna 

Remont budynku kościoła 

ewangelickiego w Pszczynie  

w zakresie wieżyczek narożnych 

Kościół ewangelicki 

w Pszczynie 
70 000,00 

12. 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Świętych Apostołów 

Piotra i Pawła  

ul. Biskupa Nankera 221, 

41-949 Piekary Śląskie 

Remont elewacji i pokrycia dachów 

kościoła św. Apostołów Piotra 

i Pawła w Piekarach Śląskich 

Kamień – zakres prac 2022 r. 

Kościół  

św. Apostołów Piotra 

i Pawła w Piekarach 

Śląskich, Kamień 

50 000,00 

13. 

Parafia Ewangelicko-

Augsburska 

ul. ks. bp. H. Bednorza 20, 

40-384 Katowice 

Remont dachu kościoła ewangelicko-

augsburskiego w Katowicach 

Szopienicach (łupek naturalny) wraz 

z robotami towarzyszącymi – etap 

trzeci – zakrystie i boczne wejścia 

Kościół ewangelicki 

w Katowicach 
56 000,00 

14. 

Przedsiębiorstwo Górnicze 

DEMEX   Sp. z o.o. 

ul. B. Hagera 41, 

41-800 Zabrze 

Remont i konserwacja wieży, 

łukowych okien dachowych – wolich 

oczek, pokrycia dachowego lukarny  

i uzupełnienie – brakujących 

fragmentów pokrycia dachowego 

budynku wraz z przekładką 
obluzowanych fragmentów połaci 

dachowych budynku dawnego hotelu 

robotniczego kopalni Ludwik /Dom 

Kawalera/ 

budynek dawnego 

hotelu robotniczego 

kopalni Ludwik 

w Zabrzu 

70 000,00 

15. 

Parafia Rzymsko-Katolicka 

p.w. Wszystkich Świętych 

ul. Kościelna 19, 

44-187 Sieroty 

Kościół p.w. Wszystkich św.  

w Sierotach – prace remontowo-

konserwatorskie w obrębie wieży 

kościoła (część 5) 

Kościół p.w. 

Wszystkich Świętych  

w Sierotach 
85 000,00 

16. 

Rzymskokatolicka Parafia 

Trójcy Przenajświętszej w 

Kochłowicach 

ul. Ks. Ludwika Tunkla 2, 

41-707 Ruda Śląska 

Zabezpieczenie i naprawa elewacji 

zachodniej transeptu kościoła  

w części przyległej do nawy - Etap 

VIII. Zakres prac 2022 r. 

Kościół Trójcy 

Przenajświętszej 

w Kochłowicach 
70 000,00 

17. 

Parafia Rzymskokatolicka 

św. Mikołaja  

ul. Jurajska 4, 

42-431 Zawiercie 

Konserwacja drewnianej kopuły  

z wczesnobarokowej chrzcielnicy  

z kościoła św. Mikołaja w Zawierciu 

Kościół św. Mikołaja 

w Zawierciu 
7 500,00 

18. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Św. Macieja Apostoła 

ul. T. Kościuszki 12, 

42-470 Siewierz 

Konserwacja chóru muzycznego  

w Kościele p.w. Św. Macieja 

Apostoła w Siewierzu 

Kościół p.w. 

Św. Macieja 

Apostoła 

w Siewierzu 

60 000,00 

19. 

Stowarzyszenie 

„Dziedzictwo 

św. Jana Sarkandra” 

Plac Dominikański 2, 

43-400 Cieszyn 

Remont schodów wejściowych 

zewnętrznych budynku Katolickiej 

Szkoły Podstawowej w  Cieszynie  

i pielęgnacja drzewostanu w ogrodzie 

budynek Katolickiej 

Szkoły Podstawowej 

w Cieszynie 
19 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3CAA17A-7304-4CB9-94D0-6F6606A42295. Podpisany Strona 2



20. 

Rzymskokatolicka Parafia 

św. Józefa 

ul. Powstańców 95, 

42-700 Sadów 

Pełna konserwacja techniczna  

i estetyczna dekoracji malarskich 

(XVII-XVIII w.) i zabytkowych 

wypraw tynkarskich w kaplicy św. 

Teresy i w łuku tęczowym w kościele 

parafialnym św. Józefa w Sadowie 

(XIV w.) 

kościół św. Józefa 

w Sadowie 
75 000,00 

21. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. św. Bartłomieja 

Apostoła w Żurawiu 

ul. Kościelna 9, 

42-253 Janów 

Konserwacja ołtarza bocznego  

w nawie (lewego z obrazem  

MB Niepokalanego Poczęcia  

i Św. Izydora Oracza), wchodzący  

w skład wyposażenia kościoła 

parafialnego p.w. Św. Bartłomieja 

Apostoła w Żurawiu 

kościół parafialny 

p.w. Św. Bartłomieja 

Apostoła 

w Żurawiu 

40 000,00 

22. 

Parafia Rzymskokatolicka 

Trójcy Świętej  

w Rachowicach, 

ul. Wiejska 10, 

44-156 Sierakowice 

Remont konserwatorski pokrycia 

gontem dachów, konstrukcji ścian  

w kościele drewnianym – zakres prac 

2022 r. 

Kościół Trójcy 

Świętej 

w Rachowicach 
70 000,00 

23. 

Rzymskokatolicka Parafia 

Najświętszej Maryi Panny 

Anielskiej, 

ul. Królowej Jadwigi 17, 

41-300 Dąbrowa Górnicza 

Dąbrowa Górnicza. Bazylika  

p.w. NMP Anielskiej – Stabilizacja 

konstrukcyjna warstwy licowej, 

nośnej wraz z odtworzeniem 

wystroju elewacji wejściowej 

transeptu. Etap VI 

Dąbrowa Górnicza. 

Bazylika  

p.w. NMP Anielskiej 
40 000,00 

24. 

Rzymskokatolicka Parafia 

Świętych Apostołów 

Szymona i Judy Tadeusza 

ul. Leśniowska 1, 

42-310 Żarki 

Konserwacja ołtarza bocznego  

w nawie (I poł. XVIII w.) – ołtarz 

lewy z obrazem na desce Matki 

Bożej Łaskawej (XVII w.) z kościoła 

pw. Świętych Apostołów Szymona 

 i Judy w Żarkach ratowanie ołtarza – 

ETAP V 

kościół pw. Świętych 

Apostołów Szymona 

i Judy Tadeusza 

w Żarkach 

41 000,00 

25. 

Rzymskokatolicka Parafia 

Niepokalanego Poczęcia 

NMP 

Plac Ks. Emila Szramka 1, 

40-014 Katowice 

Budynek usługowo-cmentarny  

na cmentarzu rzymskokatolickim 

przy ul. Francuskiej 26  

w Katowicach –rewitalizacja 

w zakresie remontu dachu wraz  

z sygnaturką oraz remont stropu 

strychowego, etap II 

Budynek usługowo-

cmentarny  

na cmentarzu 

rzymskokatolickim 

przy ul. Francuskiej 

26 w Katowicach 

63 000,00 

26. 

Parafia Ewangelicko-

Augsburska 

w Hołdunowie 

ul. Ruberga 1, 

41-143 Lędziny 

Remont dawnej kostnicy  

na cmentarzu w Lędzinach 

Hołdunowie 

kostnica  

na cmentarzu  

w Lędzinach 

Hołdunowie 

41 000,00 
 

27. 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Św. Jana Chrzciciela 

Przyłęk Szlachecki 38, 

42-445 Szczekociny 

Przyłęk Szlachecki, kościół  

pw. Św. Jana Chrzciciela, XVIII w., 

kontynuacja konserwacji elewacji – 

ETAP IV PRACE 

INTERWENCYJNE 

Przyłęk Szlachecki, 

kościół pw. Św. Jana 

Chrzciciela 
40 000,00 

28. 

Parafia Rzymsko-Katolicka 

p.w. św. Marii Magdaleny 

ul. Kościelna 4, 

42-350 Koziegłowy 

Koziegłowy, ołtarz boczny lewy  

z XVII wieku, w nawie – 

konserwacja ołtarza z obrazem Matki 

Boskiej 

Kościół  

św. Marii Magdaleny 

w Koziegłowach 
40 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3CAA17A-7304-4CB9-94D0-6F6606A42295. Podpisany Strona 3



 

29. 

Parafia Katolicka  

pw. św. Trójcy i św. Floriana 

w Skarżycach 

ul. Skarżycka 11, 

42-400 Zawiercie 

Konserwacja ołtarza bocznego  

z obrazem „Boże Narodzenie”  

z I ćw. XVII w. w kościele  

p.w. św. Trójcy i św. Floriana  

w Skarżycach 

Kościół p.w.  

św. Trójcy 

i św. Floriana 

w Skarżycach 

30 000,00 

30. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Św. Apostołów  

Piotra i Pawła 

ul. Sienkiewicza 4, 

42-400 Zawiercie 

Remont posadzki Kaplicy  

pw. Najświętszego Sakramentu 

Bazyliki p.w. Św. Apostołów Piotra 

i Pawła w Zawierciu – kontynuacja 

remontu głównej posadzki 

Kościół p.w.  

Św. Apostołów 

Piotra i Pawła 

w Zawierciu 

25 000,00 

31. 

Parafia p.w. Narodzenia 

Świętego Jana Chrzciciela 

ul. Tarnogórska 3, 

42-674 Kamieniec 

Renowacja zabytkowych organów w 

kościele p.w. Narodzenia Św. Jana 

Chrzciciela w Kamieńcu 

Kościół p.w. 

Narodzenia 

Św. Jana Chrzciciela 

w Kamieńcu 

50 000,00 

32. 

Parafia Ewangelicko-

Augsburska 

ul. Smutna 6, 

41-200 Sosnowiec 

Naprawa i konserwacja okładzin 

marmurowych na ścianie oraz 

pilastrów we wnętrzu kaplicy 

cmentarnej (dawne Mauzoleum 

Dietlów) na cmentarzu ewangelickim 

w Sosnowcu 

kaplica cmentarna 

(dawne Mauzoleum 

Dietlów)  

na cmentarzu 

ewangelickim 

w Sosnowcu 

30 000,00 

33. 

Rzymskokatolicka Parafia 

Wniebowzięcia NMP 

ul. Plebańska 4, 

43-512 Bestwina 

Prace konserwatorskie 

w kościele p.w. Wniebowzięcia 

N.M.P. w Bestwinie, kontynuacja 

prac – odtworzenia wyglądu ściany 

tęczowej 

Kościół p.w. 

Wniebowzięcia 

N.M.P. w Bestwinie 
65 000,00 

34. 

Aleksander Harkawy 

ul. Zabrska 5, 

40-083 Katowice 

Remont zabezpieczający dach pałacu 

w Bycinie – kontynuacja prac 
Pałac w Bycinie 85 000,00 

35. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. św. Mikołaja 

w Rychwałdzie 

ul. Franciszkańska 1, 

34-322 Gilowice 

Konserwatorskie prace ratunkowe  

i interwencyjne obrazu Matki Boskiej 

Rychwałdzkiej datowanego  

na pierwszą ćwierć XVI w 

Kościół św. Mikołaja 

w Rychwałdzie 
54 000,00 

36. 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Przemienienia Pańskiego 

ul. Kościuszki 33, 

42-440 Ogrodzieniec 

Prace interwencyjno-

zabezpieczeniowe na dzwonnicy  

na kościele parafialnym  

pw. Przemienienia Pańskiego  

w Ogrodzieńcu 

Kościół 

Przemienienia 

Pańskiego 

w Ogrodzieńcu 

50 000,00 

37. 

Rzymskokatolicka Parafia 

p.w. Św. Wawrzyńca 

Diakona i Męczennika 

i Św. Kazimierza Królewicza 

ul. Rynek 1, 

34-370 Rajcza 

Rajcza, kościół  

p.w. św. Wawrzyńca Diakona  

i Męczennika i św. Kazimierza 

Królewicza (1886-1890): prace 

konserwatorskie przy zabytkowych 

organach (1897 r.) 

Rajcza, kościół 

p.w. św. Wawrzyńca 

Diakona  

i Męczennika 

i św. Kazimierza 

Królewicza 

70 000,00 

38. 

Rzymskokatolicka Parafia 

p.w. Wszystkich Świętych 

ul.Powstańców Śląskich 109, 

44-268 Jastrzębie-Zdrój  

Prace konserwatorskie obrazu 

olejnego ołtarza głównego "Adoracja 

Trójcy Świętej przez wszystkich 

świętych" z kościoła p.w. Wszystkich 

Świętych w Szerokiej 

Kościół p.w. 

Wszystkich Świętych 

w Szerokiej 
30 000,00 

Łączna kwota dotacji 2 000 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3CAA17A-7304-4CB9-94D0-6F6606A42295. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

